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Sprawa wraca, bo minister edukacji w całości uchylił postanowienie Łódzkiego Kuratora
Oświaty, który nie wyraził zgody na przekształcenie podstawówki w Winnej Górze w szkołę
filialną. Wójt gminy Słupia zapowiada ponowne wszczęcie procedury, bo jeśli nic się nie
zmieni w październiku skończą się pieniądze.

Dane liczbowe mówią, że przekształcenie szkoły w Winnej Górze dałoby spore oszczędności. Obecnie
szkoła generuje koszty na poziomie 1,46 miliona złotych, po przekształceniu gmina zaoszczędziłaby
ponad 600 tysięcy złotych. Jednak zdaniem kuratora oświaty gmina Słupia nie jest odosobniona w
problemach finansowych. Kurator wydał negatywną opinię odnośnie przekształcenia szkoły w
trzyklasową placówkę filialną.

Ostatecznie do przekształcenia w ubiegłym roku szkolnym nie doszło. Z powodu pandemii
koronawirusa procedury administracyjne uległy znacznemu wydłużeniu. Minister edukacji i nauki
dopiero pod koniec grudnia ubiegłego roku odpowiedział gminie na złożone zażalenie. Czytamy w



nim między innymi: „(…) W ocenie ministra zaplanowane przekształcenie Szkoły Podstawowej w
Winnej Górze nie zostało przeanalizowane przez Łódzkiego Kuratora Oświaty w sposób należyty i
gwarantujący, że organ II instancji prowadząc postepowanie w sprawie ww. przekształcenia nie
zastępowałby organu I instancji. Dlatego też kurator powinien przeprowadzić ponownie oględziny
szkoły w Winnej Górze, a także oględziny szkoły w Słupi, uwzględniając w szczególności warunki
lokalowo-dydaktyczne, demograficzne oraz warunki dowozu planowane dla uczniów klas IV-VIII.(…)”
 

– Zaczynamy od nowa procedurę, żeby przekształcić szkołę w Winnej Górze – zapowiada wójt
Mirosław Matulski. – Naszym zdaniem szkoła Winnej Górze powinna być szkołą filialną z klasami I-III
wraz z oddziałem przedszkolnym. Po prostu jest u nas za mało dzieci na dwie szkoły. W niektórych
rocznikach nawet gdyby złączyć klasy z dwóch szkół to nie byłoby 25 uczniów. Wydatki rok do roku
rosną. W tym roku na oświatę będziemy potrzebować pół miliona więcej niż w 2020.

Ten temat także w papierowym "Głosie" z 28 stycznia, wersję elektroniczną możesz kupić TUTAJ
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